
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 27 / 2020 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  376 / 2020. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση γενόμενης ενέργειας Δημάρχου περί άσκησης 
ενδίκων μέσων κατά της αριθμ. 192/2020 απόφασης 
Ειρηνοδικείου Βέροιας και της Χ.Σ. και ορισμού 
δικηγόρου του Δήμου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 20 Οκτωβρίου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 15-10-2020 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020), όπως τροποποιήθηκαν ή συμπληρώθηκαν και ισχύουν. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες        Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Α. Δέλλας 

2. Κ. Τροχόπουλος 
 

2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Γ. Γουλτίδης 
6. Α. Λαζαρίδης 
7. Δ. Πυρινός 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 29ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 14-10-2020 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου 
Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 20977/13-10-2020 ορίστηκε η δικηγόρος με σχέση έμμισθης εντολής 
του Δήμου Βέροιας η Παπαστάμκου Αριστούλα, προκειμένου να  ασκήσει έφεση κατά της 
αριθμ. 192/2020 απόφασης του Ειρηνοδικείου Βέροιας και κατά της Χριστίνας 
Σαπλαχίδου. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Ο.Ε. να αποφασίσει για την έγκριση ή μη της 
παραπάνω γενομένης ενέργειας του Δημάρχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 
παρ. 2 του Ν.3852/10.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 14-10-2020 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου Βοργιαζίδη. 
2. Την αριθμ. 192/2020 απόφαση του Ειρηνοδικείου Βέροιας (ειδική διαδικασία). 
3. Την από 13-02-2020 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου Γεωργίου Παπαστεργίου. 
4. Την αριθμ.πρωτ. 20977/13-10-2020 απόφαση του Δημάρχου. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 58 παρ.2 & 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη γενόμενη ενέργεια του Δημάρχου να ορίσει τη δικηγόρο Βέροιας 
Αριστούλα Παπαστάμκου, να παραστεί και εκπροσωπήσει τον Δήμο Βέροιας στο 
Ειρηνοδικείο Βέροιας, προκειμένου να ασκήσει έφεση κατά της αριθμ. 192/2020 
απόφασης του Ειρηνοδικείου Βέροιας και κατά της Χρ.Σαπλαχίδου, καθώς και σε κάθε 



μετ’ αναβολή ή μετά από ματαίωση συζήτηση για την υποστήριξη των συμφερόντων του 
Δήμου. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   376 / 2020. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  22-10-2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 


